
Forslag om å øke antall utstillinger der dachshund kan delta. 

Norske Dachshundklubbers Forbund (NDF) er gjennom Norsk Kennel Klub (NKK) gitt i 

formål og ivareta dachshundens og hundeholdets interesse i Norge. NDF skal bidra, 

organisere og fremme positive aktiviteter med hund og hundesport, samt fremme utviklingen 

av dachshund som rase. 

NDF har gjennom sine lokalklubber og medlemmer delegert dette arbeidet, men har 

hovedansvaret i Norge sammen med NKK.  

For å fremme denne aktivitet blir ulike faktorer valgt som styringsverktøy, blant annet har 

hver lokalklubb pr i dag etter vedtak på Dachshundtinget 2019 mulighet til å arrangere 3 

utstillinger i sitt aktivitetsområde, dette kan gjøres av klubben selv eller i samarbeid med 

andre. 

Ved Dachshundtinget 2021 fremmet den nystartet lokalklubb Troms og Finnmark DHK 

forslag om at vedtak fra 2019 skulle vurderes og det skulle gis flere muligheter for at 

dachshunder kunne delta på utstilling i de ulike distrikter. 

Utfallet på tinget ble at NDF`s hovedstyre (HS) skulle få gjøre en nærmere utredning av 

konsekvensene av forslaget og sendes på høring til lokalklubber. På grunn av den spesielle 

situasjonen som oppsto med pandemi og uforutsigbare forhold og framtidsutsikter både for 

NKK-utstillinger og spesialutstillinger, utsatte utstillingsutvalget og HS utredningen. 

På Dachshundtinget 2022 ble det vedtatt å ta saken opp igjen i 2023, etter en høring i 

lokalklubbene sammen med sak 7.1/2022 fra Vestland DHK. Geografisk spredning av 

utstillinger, og muligheten for utjevning ved å gi tillatelse til flere der det er færrest. 

Med et historisk blikk har NDF gjennom årene holdt kontroll på deltakelsen av dachshundene 

på utstilling og gitt lokal klubb mulighet for inntil 2 utstillinger i året for sitt område.  

NDF har begrunnet sin restriktive holdning til å la dachshunder få delta på flere utstillinger 

med raseforvaltning og prinsippet med at et championat skal henge høyt. Erfaringsmessig er 

det veldig varierende i hvilken grad dommere holder igjen CK, og på mindre utstillinger uten 

særlig konkurranse er det lettere å få cert. 

Blant annet med dette som begrunnelse utredet NKKs særkomité for utstillinger (NSU) i 2013 

ulike tiltak for å redusere antall utstillinger og antall utdelte cert. NDF var på det tidspunktet 

en av klubbene som hadde god kontroll på dette. Etter dette er storcertet fjernet som krav til 

championat, og senket terskelen.   

Det ble ikke fattet vedtak i saken i 2013, men NSU har tatt saken opp igjen i 2022, og gjort 

dette vedtaket: Tidligere HS-sak 192/13 Utredning av antall utstillinger NKKs særkomité for 

utstillinger vedtok å utarbeide en skisse til nedskalering av antall utstillinger pr. år som kan 

behandles på neste NSU-møte, før sak oversendes til Hovedstyret om en ny. Dagens 

praksis ansees ikke som heldig hverken for rasenes utvikling/forvaltning og man må også se 

på dyrevelferdsmessige aspekter. Diskusjonen har vært oppe tidligere, men man anser at 

organisasjonen igjen må se på den praksis man har. Petter Steen og Karl Eddie Berge 

fremlegger utkast til hvordan antall utstillinger kan reduseres. Pr i dag har dette ikke blitt 

fremlagt noe utkast som er tilgjengelig for oss i NDF. 

Vedtaket av 2019 fikk først virking på terminlisten i 2020. Samme år ble Troms og Finnmark 

DHK gjenopprettet som lokalklubb i NDF. Tidligere år fra nedleggelsen i 2010, har områdets 

utstillinger blitt forvaltet av Nordland DHK, med sin egen kvote på 2 utstillinger.  



Det er verdt å merke seg at forutsetningene for antall utstillinger i Troms og Finnmark DHKs 

område er betydelig endret siden deres forslag til Dachshundtinget i 2021. Pr i dag har 

området 3 «egne» utstillinger og NKK arrangerer 3 utstillinger i Tromsø. Klubbene er også 

oppfordret til å spre sine utstillinger i aktivitetsområdet. 

En løsning for fremtiden kan være å benytte registeringsstatistikk som fordelingsnøkkel for 

spredning og antall utstillinger pr år, dette vil selvsagt følge befolkningsantall og slå uheldig 

ut for en del lokal klubber. Se vedlagt statistikk – Registreringstall områder, fra NKK 

oppdatert pr 2020.  

I dagens samfunn er hund og hundeaktivitet noe som blir sett på med argusøyne, og dette er 

noe vi som hundeklubb og hundeiere må ta til følge. For NDF vil raseforvaltning være 

sentralt, samtidig som NDF har et ønske om at lokal klubber skal få opprettholde med lokale 

utstillinger i egen regi eller sammen med andre, samtidig som vi sørger for en god fordeling 

på kalenderen og med en geografisk spredning. 

For noen klubber gir aktiviteten som utstillingsarrangør et viktig bidrag i klubbkassen, 

dessverre for andre klubber er dette forbundet med store kostnader, da deltakelse er 

begrenset av geografi og kostnader ved å hente inn dommer og ringpersonal kan bli høye. 

Uavhengig av dette er det et ønske for NDF at vi opprettholder god kvalitet på dachshundene 

og at vi har noe å strekke oss etter for å få en positiv utvikling av rasen. 

En mulig høring må utformes med dette som bakgrunn, og det er ingen tvil om at stiller vi 

spørsmålet til våre medlemmer om det er et ønske om flere utstillinger vil de fleste svare ja. 

Med forvaltningen av rasen som utgangspunkt og de tidligere nevnte forutsetninger kan ikke 

et større antall tilgjengelige utstillinger for rasen komme uten et krav som øker konkurransen 

for å oppnå et championat.  

NDF har som oppgave å stimulere til aktivitet med dachshund over hele landet, og alle 

medlemmer må så langt det er mulig gis like muligheter til å delta på aktiviteter. På grunn av 

spredt bebyggelse og lange avstander er det store forskjeller både når det gjelder disse 

aktivitetene og alle andre aktiviteter. Det er derfor riktig at NDF vurderer distriktspolitiske 

tiltak for å utjevne noen av disse forskjellene, og dette må settes opp mot oppgaven NDF har 

som raseforvalter. 

Å gjeninnføre storcert som krav for å oppnå NUCH vil være et effektivt tiltak for å 

opprettholde statusen på championatet selv om det blir flere utstillinger med få deltakere, 

samtidig som det ikke vil begrense formålet til klubbene som ønsker å gi et bedre tilbud til 

sine medlemmer. 

Å gjeninnføre krav om brukspremiering for å motta cert vil ha noe av den samme effekten, 

men dette oppfatter HS som lite distriktsvennlig, da det i mange områder vil være umulig å 

stille med en brukspremiert junior tidlig i sesongen på grunn av snøforhold og mangel på 

muligheter til å delta på prøve. 

HS fremmer tre spørsmål til høring; 

a) Beholde dagens antall med inntil 3 utstillinger i hver LK.  

b) Gjeninnføre storcert som krav for å oppnå NUCH, og samtidig øke antall 

utstillinger i områder med store avstander. Nærmere kriterier utarbeides av HS og 

sendes på høring i klubbene. 

 



 c)  Gjeninnføre storcert som krav for å oppnå NUCH og krav om brukspremiering 

for å motta cert, og samtidig øke antall utstillinger i områder med store avstander. 

Nærmere kriterier utarbeides av HS og sendes på høring i klubbene. 

 

Vedlegg 1: Sak til Dachshundtinget 2021 

7. Fra Troms og Finnmark Dachshundklubb: NDF tillater rase- og hundeklubber 

tilknyttet NKK å avholde utstillinger med dachshundrasene i distrikter der avstandene 

gjør det vanskelig for dachshundeiere å delta på utstillinger i regi av 

dachshundklubbene.   

Troms og Finnmark DHK ser med bekymring på utviklingen med hensyn til antall 

utstillinger i distriktene. NDF har en overordnet strategi om et visst antall utstillinger 

på hver lokalklubb. Denne mener vi må endres da den får mange uheldige 

konsekvenser for utbredelse av våre raser. Troms og Finnmark Dachshundklubb 

forventer at NDF endrer sin strategi/policy for utstillinger og åpner opp for at flere 

klubber i nord og ellers i distriktene også får ha dachshundrasene med på sine 

utstillinger. Rasens utbredelse vil nyte godt av at eiere i distriktene får anledning til å 

vise og stille hunder på lik linje med våre venner i mer sentrale deler av landet. 

Begrunnelse:  

1. Det er vanskelig å få nye hundeeiere til å kjøre 200 mil en helg før de er ”bitt av 

utstillingsbasillen”. Derfor må det være mulig å få vist hundene på de utstillingene 

som arrangeres i nærheten. Der møter de folk de kanskje kjenner og blir lett kjent 

med nye.  

2. Hunder blir vist til få dommere over tid, noe som ikke gir god nok vurdering av 

avlshunder og avkom. Dette kan eiere med gi unge hunder i utvikling et feil bilde av 

hunden og dens potensiale. 

3. Stor forskjell i mulighet til å få vurdert sine hunder, er en forskjell som gir ulikhet 

innad mellom forbundets medlemmer. 

4. I dagens situasjon slår det ekstra sterkt ut ved at mange utstillinger avlyses pga. 

Covid-19. Av samme grunn kan man ikke kan reise med fly eller annet offentlig 

transportmiddel hvor man ønsker og når man ønsker. 

Hovedstyrets innstilling: Saken oversendes HS for nærmere utredning av 

konsekvensene av forslaget. Saken sendes på høring til lokalklubbene. 

 

Vedlegg 2 Sak til Dachshundtinget 2022 

Sak 7.1 fra Vestland Dachshundklubb: Geografisk spredning av utstillinger, og 

muligheten for utjevning ved å gi tillatelse til flere der det er færrest. 

 

Bakgrunn: 

Vestland dachshundklubb ønsker at det ses på muligheten for å få arrangert flere utstillinger i 

et geografisk område. Hvis vi ser på årets terminliste kommer Bergen og Vestland meget 



dårlig ut i forhold til andre byer i Sør-Norge. Grafene viser hvor mange timer de fleste må 

reise får å komme til de ulike utstillingene på terminlisten. Som dere ser har både Bergen, 

Stavanger og Ålesund mer enn 7 timer reisetid til 75% av alle utstillingene. Oslo når ca. 50% 

av alle utstillingene i Norge på maks 5-6 timer. 30% når disse innen 2 timer. Til 

sammenligning er ca 30% av utstillingene mer enn 7 timer fra Oslo. Dette gir en veldig 

urettferdig effekt for oss som bor andre plasser i landet enn det sentrale Østlandet. 

Av de tre byene i vest er det Bergen som kommer dårligst ut. 

Vestland mister i år NKK utstillingen i Bergen. Dermed blir det i år bare 3 utstillinger i fylket. 

Selvfølgelig kan vi reise til både Ålesund og Stavanger for å stille, men de ligge henholdsvis 

7 og 5 timer unna. Dette kommer nok få ferske utstillere til å gjøre, det er også synd at en av 

de større klubben i Norges nest største by kommer så dårlig ut sammenlignet med andre.  

 

Forslag til vedtak: Klubber som pr i dag har mindre enn 25% av utstillingene innenfor en 

kjøreradius på 4 timer (utgangspunkt i naturlig sentrum for aktuell klubb), kan i samarbeid 

med HS finne løsninger for flere utstillinger som er geografisk fornuftig plassert i forhold til å 

dekke et større område, og samtidig ha flere tilbud til medlemmer innenfor rimelige 

avstander. DHT gis HS myndighet til å avgjøre et rettferdig antall utstillinger til klubber 

i kategorien beskrevet over. 

 

Innstilling fra HS: HS støtter forslaget. Saksutredningen fra Vestland Dachshundklubb 

oversendes utstillingsutvalget som bes om å ta det med som grunnlag i saken de 

jobber med om geografisk fordeling av utstillinger. 

 



 



 

 

 


